
新闻热线

2021·6·17 星期四 本版主编 孙铮 编辑 王晓晨 版式 赵博

A06实用 15504501528

拍卖公告
黑龙江信和拍卖有限公司接受委托，于2021年06月24日以网络竞价

的形式公开举行大庆炼化公司部分废旧物资专场拍卖会。本专场拍卖会
以标的现状拍卖，设有保留价，每吨以单价起拍（含13%增值税），具体总吨
数以参拍单位与委托人在标的现场按实际称重为准进行核算标的总价。
拍卖标地为：
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9

标的名称
废白钢

铝翅片废空冷管束
废电机

废电脑耗材
废仪表件
废铜

废电缆及废仪表线
废轻薄料

废秩（含废设备）

预计产生量约（吨）
20
80
30
2
3
6
7
80
400

起拍价（元/吨）
6500.00
3500.00
4500.00
2000.00
4000.00
55000.00
15000.00
2000.00
2300.00

竞买保证金（万元）
3
3
3
0.2
0.2
3
3
3
10

一、办理竞买资质审查和报名登记地址：
1、有意向竞买人请携带身份证明、企业营业执照副本（废旧物资回收）、

授权委托书（代理人必须具有完全民事行为能力的自然人）、开户行许可证、
法人身份证、企业公章、（上述所有材料需提供原件及复印件3套加盖单位公
章）；

2、竞买人资质审核及报名时间地点：2021年06月21-23日
大庆市让胡路区马鞍山大庆炼化分公司东楼B128

3、报名截止时间：2021年06月23日16：00时。
二、标的展示地址及时间：大庆炼化公司

2021年06月21-23日
三、自由竞价时间：2021年06月24日上午9时

限时竞价时间：2021年06月24日上午9时01分开始
竞拍网址https://paimai.caa123.org.cn/

四、详情咨询电话：13796602000陈女士

生活报讯（记者李威兵）16日下
午，省防汛抗旱指挥部办公室和省气象
台发布16日20时至19日8时新林、塔
河中小河流洪水气象风险橙色预警信
号，加格达奇、松岭、呼中、漠河、呼玛中
小河流洪水气象风险黄色预警信号。

同时，省防汛抗旱指挥部办公室和
省气象台联合发布大兴安岭地区山洪灾
害气象风险黄色预警。省自然资源厅和
省气象局联合发布大兴安岭地区地质灾
害气象风险黄色预警。近期哈市多雷阵
雨天气，降雨同时易伴随出现雷雨大

风、冰雹、短时强降水等强对流天气；
16-19日风力较大，阵风7级或以上，局
地短时雷雨大风可能导致局地阵风进
一 步增大，请注意防范。

据了解，受16-17日降雨影响，预计
塔河、盘古河可能发生10～15年一遇洪
水。甘河、多布库尔河可能发生5～10
年一遇洪水，呼玛河、额木尔河可能发生
接近5年一遇洪水。请上述地区提前做
好中小河流洪水的实时监测、防汛预警、
转移避险和抢险救援等防范准备工作。

省气象台16日11时发布了全省天

气预报:16日夜间到17日白天:大兴安
岭阴有大到暴雨，黑河、齐齐哈尔、大庆
阴有中到大雨，伊春、绥化、哈尔滨、鹤
岗、佳木斯西部、双鸭山西部、牡丹江阴
有小到中雨，其他地区多云。

17日夜间到18日白天:鹤岗、佳木
斯西部、七台河、鸡西西部、牡丹江阴有
中雨，齐齐哈尔南部、大庆、绥化南部多
云，其他地区多云有雷阵雨。

18日夜间到19日白天:大兴安岭、
黑河西部阴有小到中雨，其他地区多云
有雷阵雨。

另外，哈尔滨市气象台发布了哈市
天气预报：16日夜间至17日白天：全市
多云转雷阵雨，17日白天局 地有中雨、
个别站点有大雨，偏南风5～6级、阵风
7～8级，最低气温16～18℃，最高气温
23～25℃。17日夜间至18日白天：全
市多云有雷阵雨，偏南风5～6 级、阵风
7～8级，最低气温13～16℃，最高气温
23～25℃。 18日夜间至19日白天：全
市多云转雷阵雨；偏南风4～5 级、阵风
6～7级，最低气温14～16℃，最高气温
21～23℃。

省防汛抗旱指挥部办公室和省气象台发布橙色预警

塔河、盘古河
可能发生 10至 15年一遇洪水！

生活报讯（记者吕晓艳）近日，哈市南
岗人社局推出的网上直播带岗推动了高校
毕业生、农民工、退役军人及下岗失业人员
等重点群体就业工作。

据悉，目前，仅哈市南岗区人社局开展
的线上春风行动“云聘会”网络招聘、民营
企业招聘月系列活动、哈尔滨市就业地图
等招聘服务平台组织实施大中型企业招
聘，就吸引了企业157家、提供岗位2329
个，招聘规模达2000余人，推动了高校毕
业生、农民工、退役军人及下岗失业人员等
重点群体就业工作。

为实现南岗区中小微企业与本地务工
人员有效对接，南岗区人社局于6月9日正
式上线“哈尔滨市南岗区就业服务中心抖
音直播”号，为辖区居民提供就业岗位、为
企业增加招聘渠道。为保证招聘岗位信息
真实性、稳定性和时效性，人社局严格把控
信息渠道，实行企业资质审验制度，直播

“首秀”，即发布了10家招聘企业、46个岗
位，抖音关注度近300人，并实现互动留言
1000余条。截至目前，实现城镇新增就业
6566人、完成指标任务57.1%，失业人员再
就业3471人。

哈市南岗人社局

直播带岗帮人找工作

生活报讯（记
者吕晓艳）记者从
省教育厅获悉，为落
实教育部办公厅《关
于加强中小学生手
机管理工作的通知》
《关于加强义务教育
学校作业管理的通
知》《关于进一步加
强中小学生睡眠管
理工作的通知》要
求，扎实推进相关工
作落实落靠，现将全
省中小学手机管理、
义务教育学校作业
管理、中小学生睡眠
管理监督举报电话
公示。

●生活报16日讯（周
晓舟 记 者 栾德谦）16
日，记者从中国铁路哈尔
滨局集团有限公司获悉，
铁路端午假期运输期限从
6月11日至6月15日，哈
尔滨铁路累计发送旅客
125.8万人次，日均发送旅
客 25.16 万人次。据了
解，哈尔滨局集团公司长
途直通方向发送旅客20.8
万人次，短途管内方向发
送旅客105万人次、日均
21万人次，管内客流占比
铁路假期旅客发送总量的
83.4%。高铁列车发送旅
客57.4万人次、日均11.5
万人次，较2019年同期恢
复近9成，进一步释放了
高铁成网的运能优势。

●生活报讯（记者栾
德谦）记者从哈尔滨公
路客运总站获悉，今年端
午小长假期间，哈尔滨公
路客运总站长途客流较
去年同期增长八成多。
据了解，假日期间共发出
营运班车 2161 次，较去
年同期增长25.4%，其中
加发班车 12 台；共输送
旅客38509人，较去年同
期增长 81.9%。客流去
往哈尔滨周边的双城、宾
县、肇源、肇州等县市为
主。

简讯简讯

了解详情
可扫二维码

生活报讯（记者吕晓艳）近日，
2021年我省高考志愿填报方式、流程
出炉。我省考生在高考成绩公布后采
取网上填报志愿的方式，分三次填报
高考志愿。

第一次：填报文史类和理工类提

前批次录取的高校和专业志愿：军队、
公安、消防和司法本科高校，部分普通
本科高校（专业），香港中文大学、香港
城市大学，招飞本科高校及专业，黑龙
江公安警官职业学院；贫困地区定向
招生本科专项计划（国家专项）的高

校；艺术类本科提前批次、艺术类本科
批录取的高校和专业志愿。

第二次：填报文史类和理工类本科
第一批次、本科第二批次、体育类本科批
次、高校专项计划、高水平艺术团、高水
平运动队录取的高校和专业志愿（高校

专项计划、高水平艺术团、高水平运动队
在特殊类型招生志愿栏中填报志愿）。

第三次：填报文史类和理工类高
职（专科）提前批次、高职（专科）批次
和艺术、体育类高职（专科）批次录取
的高校和专业志愿。

今年我省高考 网上分三次填报志愿

我
省
公
布
监
督
举
报
电
话

中
小
学
手
机
、作
业
、睡
眠
的
事
它
都
管

聂海胜同志简历
聂海胜，男，汉族，籍贯湖

北枣阳，中共党员，博士学位。
1964年9月出生，1983年6月
入伍，1986年12月加入中国共
产党，2014年6月任中国人民
解放军航天员大队大队长，现
为航天员大队特级航天员，专
业技术少将军衔。曾任空军航
空兵某师某团司令部领航主
任，安全飞行1480小时，被评
为空军一级飞行员。1998年1
月入选为我国首批航天员。
2003年9月，入选神舟五号飞
行任务备份航天员。2005年
10月，执行神舟六号飞行任务，
同年 11 月被中共中央、国务
院、中央军委授予“英雄航天
员”荣誉称号，并获“航天功勋
奖章”。2008年5月，入选神舟
七号飞行任务备份航天员。
2012年3月，入选神舟九号飞
行任务备份航天员。2013年6
月，执行神舟十号飞行任务，担
任指令长，同年7月，被中共中
央、国务院、中央军委授予“二
级航天功勋奖章”。2019年12
月入选神舟十二号飞行任务乘
组，担任指令长。

2021·6·17 星期四 本版主编 孙铮 编辑 王晓晨 版式 于海军

A03聚焦 13766838911新闻热线

生活报法律顾问
黑龙江同长律师事务所
主 要 业 务 ：法 律 咨 询
诉 讼 、非 诉 讼 业 务
咨询电话：17094511333
地址：南岗区黄河路136号

据新华社电（记者黄
明 黎云 张汨汨）神舟十二
号载人飞船将于6月17日
9时22分发射，飞行乘组由
航天员聂海胜、刘伯明和汤
洪波三人组成。

这是中国载人航天工
程办公室主任助理季启明
16日上午在酒泉卫星发射
中心举行的神舟十二号载
人飞行任务新闻发布会上
宣布的。

季启明说，经空间站阶
段飞行任务总指挥部研究
决定，瞄准北京时间6月17
日9时22分发射神舟十二
号载人飞船，飞行乘组由航
天员聂海胜、刘伯明和汤洪
波三人组成，聂海胜担任指
令长，备份航天员为翟志
刚、王亚平、叶光富。航天
员聂海胜参加过神舟六号、
神舟十号载人飞行任务，航
天员刘伯明参加过神舟七
号载人飞行任务，航天员汤
洪波是首次飞行。

季启明说，执行此次发
射任务的长征二号F遥十
二火箭将于16日上午进行
推进剂加注。

季启明表示，神舟十二
号载人飞行任务是空间站
关键技术验证阶段第四次
飞行任务，也是空间站阶

段首次载人飞行任务，任
务有以下主要目的：在轨
验证航天员长期驻留、再
生生保、空间物资补给、出
舱活动、舱外操作、在轨维
修等空间站建造和运营关
键技术，首次检验东风着
陆场的航天员搜索救援能
力；开展多领域的空间应
用及实（试）验；综合评估
考核工程各系统执行空间
站任务的功能和性能，进
一步考核各系统间的匹配
性和协调性，为后续任务
积累经验。

按计划，神舟十二号飞
船入轨后，将采用自主快速
交会对接模式对接于天和
核心舱的前向端口，与天和
核心舱、天舟二号货运飞船
形成组合体。航天员进驻
核心舱，执行天地同步作息
制度进行工作生活，驻留约
3个月后，搭乘飞船返回舱
返回东风着陆场。

目前，天和核心舱与天
舟二号组合体状态稳定，各
项设备工作正常，具备交会
对接与航天员进驻条件。
执行神舟十二号载人飞行
任务的各系统已完成综合
演练，航天员飞行乘组状态
良好，发射前各项准备已基
本就绪。

刘伯明，男，汉族，籍贯黑龙江依
安，中共党员，硕士学位。1966年9月
出生，1985 年 6 月入伍，1990 年 9 月加
入中国共产党，现为中国人民解放军航
天员大队特级航天员，少将军衔。曾任
空军航空兵某师某团中队长，安全飞行
1050 小时，被评为空军一级飞行员。
1998 年 1 月入选为我国首批航天员。
2005年6月，入选神舟六号飞行任务备
份乘组。2008年9月，执行神舟七号飞
行任务，同年11月，被中共中央、国务
院、中央军委授予“英雄航天员”荣誉称
号，并获“航天功勋奖章”。2019 年 12
月入选神舟十二号飞行任务乘组。

龙江航天英雄 再次 太空
综合新华社电

16日上午，执行神舟十二号载人飞行任务
的三名航天员在酒泉卫星发射中心问天阁与中
外媒体记者集体见面。

第2次执行载人飞行任务的航天员刘伯明
说，在执行神舟七号载人飞行任务时，能够共同
完成我国首次出舱行走，是我们无上的光荣。
那次任务，我们经历了一些险情、遇到了一些困
难，当时我们只有一个信念，就是不管怎么样，
都要坚决完成任务，一定要让五星红旗在太空
高高飘扬。这次任务出舱活动时间大幅增加，
任务更加复杂，为此，我们进行了严格、系统、全
面的训练，特别是穿着我国研制的新一代舱外
航天服，我们更加有信心应对各种挑战。

生活报讯（记者赵政府 王萌）这几
天，航天员刘伯明的哥哥刘伯真在地里
忙着栽西瓜苗。“明天歇一天，不栽了，在
家看我家二弟伯明二次飞天直播。”刘伯
真说。

刘伯真说，他们兄弟姐妹六个，都
出生在齐齐哈尔依安县红星乡东升村，
伯明排行第二。“我们都是农民，二弟有
出息，是我们家的骄傲。”刘伯真逢人便
夸二弟。

刘伯真说，二弟从小就聪明、爱学

习，还不服输。“他有自己的一套学习方
法，每次考试都是班级前列。”刘伯真说，
但是当年二弟偏科，英语成绩不理想，后
来当了飞行员英语却很好。

“二弟能飞天，也是机缘巧合。”刘伯
真说，当年能考上高中非常不容易。但
是，高一那年二弟却辍学不念了，偷偷跑
到了砖厂干活，推板车。

“我现在都记得，二弟推板车拉砖，
足足干了一个多月，后来觉得还是读书
好，就又回到依安县第一中学重新读高

一。”刘伯真说，从那以后二弟刘伯明读
书更用功了。也正是那一段艰苦的求学
生涯，让刘伯明在收获好成绩的同时，也
锻炼出强健的体格，培养了坚韧的毅
力。他为了省钱，不住校，天天骑自行车
往返20多公里。

刘伯真认为，正是弟弟坚持不懈，
刻苦学习，并且成绩优异，毕业那年第
一次来当地招飞行员，二弟就赶上了，
各种条件都合格，结果被选上了飞行
员。

哥哥眼中的刘伯明：

学习成绩名列前茅 毕业“招飞”顺利录取

神舟十二号今日9时22分

汤洪波同志简历
汤洪波，男，汉族，籍贯湖

南湘潭，中共党员，硕士学
位。1975 年 10 月出生，1995
年9月入伍，1997年4月加入
中国共产党，现为中国人民解
放军航天员大队二级航天员，
大校军衔。曾任空军航空兵
某师某团大队长，安全飞行
1159 小时，被评为空军一级
飞行员。2010 年 5 月入选为
我国第二批航天员。2016年
5月，入选神舟十一号飞行任
务备份航天员。2019 年 12
月，入选神舟十二号飞行任务
乘组。

刘伯明同志简历

发 射

征出
新华社发新华社发


